
quinta-feira, 20 de MarÇO de 2008 11
Diário Oficial Executivo  2
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde, em 12/03/2008

José Antônio Lima de Souza
Diretor / 1° CRS/SESPA

PORTARIA N° 165  DE 12 DE MARÇO DE 2008
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria no 
761 de 25/06/2007, publicada no Diário Oficial do Estado no 
30955/28.06.2007
R E S O L V E:
Prorrogar por 30 (trinta) dias, a contar de 14/03/2008, a 
conclusão da Sindicância Administrativa, instituído pela portaria 
n° 112 de 12 de fevereiro de 2008, publicada no D.O.E. n° 
31.106, de 13 de fevereiro de 2008, com fundamentação legal 
no art. 199 da Lei n° 5.810/94, que apura os fatos descritos no 
processo n° 2006/364655.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde, em 12/03/2008

José Antônio Lima de Souza
Diretor / 1° CRS/SESPA

PORTARIA N° 166  DE 12 DE MARÇO DE 2008
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria no 
761 de 25/06/2007, publicada no Diário Oficial do Estado no 
30955/28.06.2007
R E S O L V E:
Prorrogar por 30 (trinta) dias, a contar de 14/03/2008, a 
conclusão da Sindicância Administrativa, instituído pela portaria 
n° 113 de 12 de fevereiro de 2008, publicada no D.O.E. n° 
31.106, de 13 de fevereiro de 2008, com fundamentação legal 
no art. 199 da Lei n° 5.810/94, que apura os fatos descritos no 
processo n° 2006/258612.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde, em 12/03/2008

José Antônio Lima de Souza
Diretor / 1° CRS/SESPA

ERRATA
PORTARIA N. 119/08 DE 13/03/2008, PUBLICADA NO DOE N. 
31128 DE 14/03/2008.
ONDE SE  LÊ:  N. DIÁRIAS: 02 (DUAS)
LEIA-SE: 3,5 (TRÊS E MEIA)

RESUMO DE PORTARIA
PORTARIA N.º66/08-10º CRPS/SESPA,   17.03.2008

Nome: Lindomar Carneiro da Silva
Cargo: Diretor da Divisão Técnica
CPF: 401.261.532-72
Matricula: 54194075/1
Origem: Altamira-Pará
Destino: Brasil Novo
Período: 24 a  28. 03. 2008
Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Valor: 607,50 (Seiscentos e sete reais e cinqüenta centavos)
Objetivo:Acompanhar ações e serviços de Vigilância Sanitária..
Ordenadora de Despesa: Waldecir Aranha Maia, CPF: 
055.643.792-68

PORTARIA N.º67/08-10º CRPS/SESPA,   17.03.2008
Nome: José Guilherme Souza da Silva
Cargo: A.V.S
CPF: 185.148.632-15
Matricula: 5426464/1
Origem: Altamira-Pará
Destino: Brasil Novo
Período: 24.  a  28. 03. 2008
Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Valor: 607,50 (seiscentos e sete reais e cinqüenta centavos)
Objetivo:Realizar ações da Vigilância Sanitária.
Ordenadora de Despesa: Waldecir Aranha Maia, CPF: 
055.643.792-68

PORTARIA N.º071/08-10º CRPS/SESPA,   18.03.2008
Nome: Janduy Simão
Cargo: Motorista
CPF: 252.875.832-49
Matricula: 5155452-1
Origem: Altamira-Pará
Destino: Vitória do Xingu
Período: 24. a   26. 03.2008
Diárias: 2,5(meia)
Valor: 337,50(trezentos e trinta e sete reais e cinqüenta 
centavos)
Objetivo: Conduzir viatura oficial com equipe da Divisão Técnica
Ordenador de Despesa: Waldecir Aranha Maia, CPF: 
055.643.792-68.

PORTARIA N.º068/08-10º CRPS/SESPA,   17.03.2008
Nome: Wesley Mauricius da Silva Nunes
Cargo: Bioquímico
CPF: 686.718.062-00
Matricula: 54190097-1
Origem: Altamira-Pará
Destino: Brasil Novo
Período: 24.  a  28. 03. 2008
Diárias: 4,5 (Quatro e meia)
Valor: 607,50 (Seiscentos e sete reais e cinqüenta centavos)
Objetivo: Realizar ações da Vigilância Sanitária.
Ordenadora de Despesa: Waldecir Aranha Maia, CPF: 
055.643.792-68

PORTARIA N.º065/08-10º CRPS/SESPA,   17.03.2008
Nome: Pedro Da Silva santos
Cargo: Motorista
CPF: 697.161.457-72
Matricula: 5143535/1
Origem: Altamira-Pará
Destino: Brasil Novo
Período: 24 a  28. 03. 2008
Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Valor: 607,50 (Seiscentos e sete reais e cinqüenta centavos)
Objetivo:Conduzir viatura oficial com equipe da VISA.
Ordenadora de Despesa: Waldecir Aranha Maia, CPF: 
055.643.792-68

PORTARIA N.º069/08-10º CRPS/SESPA,   13.03.2008
Nome: Ivan Silva de Oliveira
Cargo: Ag. de Portaria
CPF: 394.956.042-49
Matricula: 5464480/1
Origem: Altamira-Pará
Destino: Brasil Novo
Período: 27. e  28. 03. 2008
Diárias: 1,5 (uma e meia)
Valor: 202.50(duzentos e dois reais e cinqüenta centavos)
Objetivo: Monitorar e supervisionar ações de imunização
Ordenadora de Despesa: Waldecir Aranha Maia, CPF: 
055.643.792-68

PORTARIA N.º070/08-10º CRPS/SESPA,   13.03.2008
Nome Terezinha de Vasconcelos Uchoa Correa
Cargo: Enfermeira
CPF: 171.865.792-72
Matricula: 5219604-1
Origem: Altamira-Pará
Destino: Vitória do Xingu e Brasil Novo
Período: 24. a   28. 03.2008
Diárias: 4,5(quatro e meia)
Valor: 607,50(seiscentos e sete reais e cinqüenta 
centavos)
Objetivo: Monitorar e supervisionar ações de imunização.
Ordenador de Despesa: Waldecir Aranha Maia, CPF: 
055.643.792-68.

PORTARIA N.º072/08-10º CRPS/SESPA,   17.03.2008
Nome: Dílson Marcos Pinto de Souza
Cargo: Ag. de Portaria
CPF: 598.629.122-00
Matricula:5825555-2
Origem: Altamira-Pará
Destino: Senador José Porfírio e Porto de Moz
Período: 24. a   29. 03.2008
Diárias: 5,5(cinco e meia)
Valor: 742,50(setecentos e quarenta e dois reais e cinqüenta 
centavos)
Objetivo:Realizar inventário de bens patrimonial.
Ordenador de Despesa: Waldecir Aranha Maia, CPF: 055.643.792-68.

PORTARIA DE DIARIAS
PORTARIA Nº 036

Nome: Kleyffson Alves de Miranda
Cargo: Farmacêutico-Bioquímico
CPF: 305783882-00
Matricula: 54189903-1
Período: 24 a 28/03/2008
Nº de diárias:  05 (cinco) diárias
Origem: Belém
Destino: MARABÁ/11ºRPS
Objetivo: PARTICIPAR DA PACTO PELA SAÚDE NO MUNICÍPIO 
DE MARABA.
Kleyffson Alves de Miranda
Ordenador de Despesa - UG 200120

PORTARIA Nº 037
Nome: ROBERTO ALLEN DA SILVA FRANCO
Cargo: Farmacêutico-Bioquímico
CPF: 670.660.112-87
Matricula: 54189933-1
Período: 24 a 28/03/2008
Nº de diárias:  05 (cinco) diárias
Origem: Belém
Destino: SANTA IZABEL/2ºRPS
Objetivo: PARTICIPAR DA PACTO PELA SAÚDE NO MUNICÍPIO 
EM SANTA IZABEL DO PARÁ.
Kleyffson Alves de Miranda
Ordenador de Despesa - UG 200120

PORTARIA Nº 038
Nome: EDUARDO DO SOCORRO PEREIRA DA SILVA
Cargo: Farmacêutico-Bioquímico
CPF: 566.117.732-15
Matricula: 57190574-1
Período: 24 a 28/03/2008
Nº de diárias:  05 (cinco) diárias
Origem: Belém
Destino: CAMETÁ/13ºRPS
Objetivo: PARTICIPAR DA PACTO PELA SAÚDE NO MUNICÍPIO 
EM CAMETÁ.
Kleyffson Alves de Miranda
Ordenador de Despesa - UG 200120

PORTARIA DE DIÁRIAS
PORTARIA Nº 039

Nome: EDER SANTIAGO DO CARMO
Cargo: Médico Veterinário
CPF: 146.277.952-20
Matricula: 5134420-2
Período: 25 a 28/03/2008
Nº de diárias:  04 (quatro) diárias
Origem: Belém
Destino: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/12º CRPS
Objetivo: PARTICIPAR DA PACTO PELA SAÚDE NO MUNICÍPIO 
DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA.
Kleyffson Alves de Miranda
Ordenador de Despesa - UG 200120

DISPENSA DE LICITAÇÃO
O Hospital Ophir Loyola, com sede na Av. Magalhães Barata, 
992, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 08.109.444/0001-71, neste 
ato representado por seu  titular Dr. João de Deus Reis da Silva, 
resolve Dispensar a Licitação em caráter emergencial  para 
AQUISIÇÃO DOS MEDICAMENTOS QUIMIOTERÁPICOS “ÁCIDO 
ZOLEDRÔNICO 4mg - FR/AMP”, “GENZART DE 1g”  e “GENZAR 
DE 200mg”, através da empresa E. L. CORDEIRO, com fulcro no 
Art. 24, Inciso IV da Lei 8.666/93, tendo em vista os processos 
nº 321.746/2007 - 094.722/2008 - 096.992/2008, tramitados 
neste Órgão.
Belém, 19 de março de 2008.
João de Deus Reis da Silva
Diretor Geral/HOL


